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majority of the board of estimate, and taxation of the city of Minneap-
olis and upon compliance with Minnesota Statutes, Section 645.021.

Approved May 23,1969.

CHAPTER 601—S. F. No. 2136

[Not Coded]

An act exempting cities, villages, boroughs and towns in Henne-
pin county from payment of fees in the district court in Hennepin
county, fourth judicial district; amending Laws 1967, Chapter 826,
Section 1. • ~

Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota: - *

Section 1. Laws 1967, Chapter 826, Section 1 is amended to
read as follows:' > • . • . • ' .

Section 1. Hennepin county; clerk of court; fees; excep-
tion. Every person, including the state of Minnesota and all
bodies politic and corporate,'who shall transact any business in the
district court, in Hennepin county, fourth judicial district, shall pay to
the clerk of said court, for the use of said county, the sundry fees
hereinafter "prescribed; provided, however, that no county, to which
this act applies, and no city, village, borough, or town located in
whole or in part within the county of Hennepin, being a party to any
action or proceeding in the district court established in such county,
shall be required to pay fees to the clerk thereof.

Approved May 23,1969.

CHAPTER 602—S. F. No. 2197

[Not Coded]
An act relating to. certain recreation facilities in the city of

Bloomington authorizing the pledge of revenues and the leyy^of taxes
for the, security of bonds issued for such purpose.

Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:
Section 1. Bloomington, city of; recreational facilities. Sub-

division 1: . The city of Bloomington, by resolution adopted by a
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vote of two-thirds of the members of its governing body, is authorized
to issue and sell revenue bonds to provide funds for the construction
and equipping of certain recreation facilities consisting of a munic-
ipal golf course in the vicinity of 110th Street and.Xerxes Avenue
South and an ice skating arena in the vicinity of Abbott Avenue
South north of 98th Street and may expend funds for the operation
and maintenance of such recreational facilities.

Subd. 2. Such bonds shall be secured by a pledge to the
bond holders, or to a trustee, of all income and revenues of whatso-
ever nature derived from such facilities, as a first' charge on the gross
revenues thereof to the extent necessary to pay the bonds :and inter-
est thereon when due and to accummulate and maintain an additional
reserve for that purpose in an amount equal to the total amount of
such payments to become due in any fiscal year. In this event the
governing body may by resolution or trust indenture define the land,
buildings, or facilities the revenues of which 'are pledged, and establish
covenants and agreements for the security of the bonds including a
covenant that it will establish, maintain, revise, when necessary, and
collect charges for all services, products, use, and occupancy of the
facilities in the amounts and at the times required .to produce the
revenues pledged, and also sufficient, with funds that may be appro-
priated , by the governing body from time to time, to provide
adequately for the operation and maintenance of the facilities. The
governing body may, by a two-thirds vote of its members, without
an election by its electors, levy a tax of not more than two mills
on the assessed valuation of all taxable property within its corporate
limits to pay the bonds and interest thereon in the event of any defi-
ciency in the revenues and may make a pledge or trust indenture and
establish covenants to levy such tax without reduction of the amount
of taxes which may otherwise be levied within statutory and charter
limitations. The governing body shall provide in its budget each year
for any anticipated deficiency in the revenues available of operation
and maintenance and may, for this purpose, without an election
by its' electors, levy a tax of not more than two mills on the assessed
valuation of 'all taxable property within its corporate limits without
reduction of the amount of taxes which may otherwise be levied with-
in statutory and charter limitations.

Sec. 2. This act takes effect when approved by two-thirds of
the governing body of the city of Bloomirigton, and upon compliance
with the provisions of Minnesota Statutes, Section 645.021.

Approved May 23, 1969.
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